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№ ____
ОТЧЕТ
по итогам проверки
законности и результативности расходования и целевого использования средств бюджета муниципального района «Койгородский», направленных 

на обеспечение функционирования Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ с. Койгородок» в 2011-2012 году
	Основание 
	Ст. 11 Положения о контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетного органа муниципального образования муниципального района «Койгородский», 

п. 10 Плана контрольных мероприятий контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетного органа МР «Койгородский» на 2013 год,  
распоряжение председателя Контрольно-ревизионной комиссии от 20.09.2013г. № 10-р

	Объекты проверки (ревизии)
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «ДЮСШ с. Койгородок»  

	Проверяемый период
	с «01» января 2011г. - по «31» декабря 2012г.

	Предмет проверки (ревизии)
	- использование средств бюджета МР «Койгородский» на обеспечение функционирования МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок»  

	По итогам 

проведенной проверки (ревизии)
	Составлены документы:

- акт проверки
- приложения к акту проверки  

- акты проверки посещаемости занятий воспитанниками учреждения 

	Общий объем проверенных средств 
	Средства бюджета МР «Койгородский, направленные на обеспечение функционирования МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок» в 2011-2012 году составили: 

в 2011 году – 2 123, 7 тыс. руб., процент освоения – 99,9% от плановых ассигнований;

в 2012 году – 3 234,4 тыс. руб., из них:

в I п/г 2012г. (по смете) – 1 896,2 тыс. руб., процент освоения – 100,0%.

во II п/г 2012г. (субсидия) – 1 338,2 тыс. руб., процент освоения – 99,2%.


В ходе контрольного мероприятия были проверены и проанализированы следующие вопросы: наличие учредительных документов, регламентирующих деятельность учреждения; порядок утверждения смет расходов, анализ их исполнения, причины отклонений сметных назначений; наличие соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, правильность определения ее размера, полнота и своевременность перечисления; формирование муниципального задания, показатели качества муниципальных услуг, план финансово-хозяйственной деятельности; соблюдение штатно-сметной дисциплины, установление должностных окладов, надбавок и доплат, учебная нагрузка тренеров-преподавателей; использование муниципального имущества, правильность учета основных средств и материальных запасов, обеспечение сохранности материальных ценностей; организация образовательного процесса в учреждении (формирование учебных планов, расписаний занятий, зачисление, перевод и формирование групп), анализ численности воспитанников учреждения, их участие в соревнованиях; освещение деятельности учреждения в сети Интернет, соблюдение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности учреждения; иные вопросы в  ходе проверки.
В результате установлено следующее.

1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа с. Койгородок» (далее по тексту Учреждение) было со​здано 03.02.2003г. Учреждение является некоммерческой организацией, не имеющей извлечение прибыли в качестве основной деятельности, создано в целях реализации прав граждан на получение дополнительного образования. В проверяемый период Учреждение действовало на основании Устава в ред. от 21.01.2009г., от 28.12.2011г.

 В связи с реализацией федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с 1 января 2012 года были внесены изменения в тип муниципального учреждения в целях создания бюджетного учреждения нового типа. 

Функции и полномочия учредителя Учреждения выполняет Управление образования.

В проверяемый период Учреждение осуществляло свою деятельность на основании лицензий, согласно которых имело право ведения образовательной деятельности по следующим программам: вольная борьба, футбол, баскетбол, пауэрлифтинг, волейбол, лыжные гонки, самбо, теннис. В лицензиях была определена предельная численность контингента обучающихся в количестве 420 человек; места осуществления Учреждением образовательной деятельности по 11 адресам на территории МР «Койгородский»: на базе помещений десяти общеобразовательных учреждений района и на базе МБУ «Спортивный комплекс с. Койгородок на 25 мест».
2. Финансирование расходов на содержание Учреждения осуществлялось за счет средств бюджета муниципального района «Койгородский» в 2011 году и первом полугодии 2012 года на основании бюджетных смет на содержание Учреждения, во втором полугодии 2012 года на основании плана финансово-хозяйственной деятельности и бюджетных ассигнований в форме субсидий на выполнение муниципального задания.
Кассовые расходы Учреждения в 2011 году составили 99,9% от суммы утвержденных лимитов бюджетных обязательств, фактические расходы 102,2% от суммы ЛБО; по итогам 1 полугодия 2012 года кассовые расходы составили 100% от утвержденных лимитов, фактические расходы - 60% от суммы утвержденных годовых ЛБО. 
С 1 июля 2012 года для финансирования за счет субсидий на выполнение муниципального задания между Учредителем и Учреждением было заключено соответствующее Соглашение. В течение 2012 года заключались дополнительные соглашения, в которых первоначальный размер субсидии был увеличен на 24%. Выделение субсидии на иные цели (в соответствии с абзацем  2 п. 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ) в проверяемом периоде не предусматривалось. 
Средства на счет Учреждения во 2 полугодии 2012г. перечислялись в срок в соответствии с графиками перечисления, за исключением движения денежных средств в декабре 2012 года. 

План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения содержал показатели финансового состояния Учреждения; показатели по поступлениям и выплатам. В течение второго полугодия 2012 года Учреждению были выделены средства субсидии в размере 99,7% от планового объема финансирования. Кассовое исполнение объемов выплат составило 99,4% от суммы перечисленной субсидии. 
По итогам 2012 года Управлением образования перечислено Учреждению средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 3 550,00 руб. меньше, чем предусмотрено Соглашением о предоставлении средств субсидии. Остаток неиспользованных средств субсидии составил 8 592,47 руб. В связи с потребностью Учреждения в остатке субсидии на выполнение муниципального задания, не использованном в истекшем 2012 году, указанный остаток оставлен за Учреждением для использования его в 2013 году на те же цели.
3. В соответствии с постановлениями администрации МР «Койгородский» «О порядке формирования и финансового обеспечения  выполнения муниципального  задания» от 25.12.2008г. № 425/12, от 31.12.2010г. № 57/12 Управлением образования, как учредителем, были уста​новлены муниципальные задания для Учреждения на 2011 год, на 2012 год, которыми предусмотрены следующие виды муниципальных услуг:

	
	Наименование
	Значение, установленное в муниципальном задании
	Фактическое значение
	Процент выполнения

	1.
	2011 год
	
	
	

	1.1..
	предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	420
	414
	98,57

	1.2.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	26
	36
	138,46

	2.
	2012 год
	
	
	

	2.1.
	предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	359
	412
	114,76

	2.2.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	36
	36
	100,00


По каждой муниципальной услуге определены показатели, характеризующие качество их оказания. Фактические значения показателей качества оказываемых услуг по итогам 2011 и 2012 года, рассчитанные в соответствии с Постановлением администрации МР «Койгородский» от 12.08.2009г. № 16/08 «Об утверждении стандартов качества предоставления бюджетных услуг и порядка оценки соответствия качества фактически предоставляемых бюджетных услуг стандартам» составили следующие оценки:

	
	Наименование
	Количество баллов
	Оценка

	1.
	2011 год
	
	

	1.1..
	предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	38
	«хорошо»

	1.2.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	9
	«удовлетворительно»

	2.
	2012 год
	
	

	2.1.
	предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	19
	«удовлетворительно»

	2.2.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	6
	«удовлетворительно»


В отчете о выполнении муниципального задания за 2012 год плановые значения отдельных показателей качества оказываемых услуг не соответствуют данным утвержденного Муниципального задания на 2012 год.

В нарушение Порядка № 57/12, условий заключенного Соглашения Учреждением не размещался отчет об исполнении муниципального задания за 2012 год на Интернет-сайте Управления образования. В ходе проверки данное нарушение было устранено.
5. Расчет штатной численности Учреждения определялся на основании Постановления Администрации МР «Койгородский» от 29.09.2009г. № 68/09 «Об утверждении примерных штатов образовательных учреждений Койгородского района». Укомплектованность кадрами по Учреждению по состоянию на 01.01.2011г., на 01.01.2012г., на 01.01.2013г. составляла 100%. 
Формирование фонда оплаты труда, установление должностных окладов, надбавок и доплат осуществлялось в соответствии с Постановлением администрации МР «Койгородский» от 25.10.2007г. № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района», а также принятыми на основании его Положений «Об оплате труда работников МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок», Положения о выплатах стимулирующего характера, Положения о выплатах компенсационного характера.

Выборочной проверкой правильности установления должностных окладов работников Учреждения, доплат за работу в учреждениях образования, расположенных в сельских населенных пунктах, надбавок за выслугу лет, нарушений не установлено.
При анализе соответствия количества учебных часов по учебным планам,  тарификационным спискам, расписанию занятий, расхождений не выявлено.

6. В ходе проверки проанализировано ведение учета основных средств и материальных запасов, начисление и отражение амортизации. Письменные договоры о полной материальной ответственности заключены со всеми материально-ответственными лицами.
Имущество закреплено за Учреждением на праве оперативного управления на основании Договора о пользовании имуществом, являющимся собственностью МО МР «Койгородский», заключенного с Отделом по управлению имуществом администрации. Приложением к договору определен перечень муниципального имущества (количество и остаточная стоимость). В ходе проверки были установлены расхождения между стоимостью имущества, переданного по Договору, и стоимостью имущества, числящегося на балансе Учреждения согласно данным бухгалтерского учета. 
Постановлением администрации также утвержден перечень особо ценного движимого имущества по Учреждению. В проверяемом периоде приобретение и списание особо ценного движимого имущества не производилось. 
В ходе проверки проведена выборочная инвентаризация основных средств, по результатам которой излишков и недостач не установлено. 

В ходе проведения инвентаризации было установлено, что спортивное оборудование и инвентарь находятся в помещениях, арендуемых Учреждением на базе МОУ «СОШ с. Койгородок». При этом три единицы оборудования на общую сумму 47 100,00, поступившее и приобретенное в 2012-2013 годах, находятся в подсобных помещениях школы в нераспакованном виде, не эксплуатируются, т.е. данное имущество используется неэффективно. 

Также при проведении инвентаризации было установлено, что часть спортивного инвентаря находилась на базе МБУ «Лыжная база с универсальной спортивной площадкой с. Койгородок», с которым договор на безвозмездное пользование имуществом (помещениями) не заключен. При инвентаризации установлено, что часть спортивного инвентаря находится в одном помещении со спортивным инвентарем, принадлежащем на праве оперативного управления Лыжной базе. Таким образом, Учреждению следует обеспечить сохранность принадлежащего ему имущества и разграничить его хранение от имущества другого юридического лица. Идентифицировать имущество, принадлежащее каждому из бюджетных учреждений, возможно при одномоментном проведении инвентаризаций.
7. В Учреждении разработаны локальные нормативные акты, регламентирующие его деятельность: Положение о принятии и утверждении рабочих учебных программ, Регламент предоставления услуги по приему в МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок», Положение о наборе воспитанников, Положение о переводе воспитанников на следующий этап обучения, Положение об отчислении, Положение о приемке контрольно-переводных нормативов по общей физической и технической подготовке воспитанников, Положение об аттестационной комиссии.

В ходе проверки были отмечены отдельные нарушения указанных положений.
Содержание учебно-тренировочных занятий соответствуют утвержденным рабочим учебным программам.
В Уставе Учреждения в соответствии с требованиями Приказа Государственного Комитета СССР по физической культуре и спорту от 09.04.1987г. № 228 «О введении в действие положения о детско-юношеской спортивной школе, специализированной  детско-юношеской спортивной школе олимпийского резерва, специализированных классах по видам спорта» предусмотрено, что в детско-юношеские спортивные школы зачисляются учащиеся образовательных школ, имеющие письменное разрешение врача об отсутствии противопоказаний для занятий спортом. На каждого принятого в ДЮСШ воспитанника заводится Личная карточка. При выборочной проверке личных карточек воспитанников выявлено отсутствие медицинского заключения врача у двух детей. В ходе проверки данное нарушение устранено.

Формирование групп по этапам подготовки осуществлялось в соответствии с Уставом, при приеме детей соблюдались минимальная и максимальная наполняемость групп. Проверкой количества детей, зачисленных согласно приказов директора в спортивно-оздоровительные группы, группы начальной подготовки и учебно-тренировочные группы на 2011-2012 и 2012-2013 учебные годы, нарушений не установлено. 

Положением о журнале учета групповых занятий спортивной школы регламентировано ведение журналов. Выборочной проверкой заполнения журналов учета групповых занятий за 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013 учебные годы (далее по тексту Журналы) установлено, что информация тренерами-преподавателями заносится не в полном объеме, не соблюдаются требования к оформлению отдельных разделов журнала; имеют место случаи полного отсутствия информации о посещаемости воспитанников в отдельные месяцы, а также случаи, когда в течение нескольких учебных месяцев наблюдается 100 процентная посещаемость. Кроме того, в разделах журнала «Отчет о работе за год» и «Замечания по ведению журнала», которые должны заполняться директором Учреждения, информация отсутствует во всех журналах, представленных к проверке. Перечисленные факты свидетельствуют о формальном подходе к оформлению журналов учета групповых занятий.

Проверкой табелей посещаемости за 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013 учебные годы была установлена средняя посещаемость занятий воспитанниками – 86,5% (посещаемость в разрезе различных групп колеблется в диапазоне от 73,0% до 97,1%). 

В ходе проверки были посещены занятия тренеров-преподавателей согласно утвержденного директором расписания занятий на 2013-2014 учебный год. По итогам посещения четырех занятий средняя посещаемость составила 59,0% (диапазон от 44,4% до 75%).

Внутренний контроль в Учреждении регламентирован Положением о должностном (внутришкольном) контроле. В течение проверяемого периода директором Учреждения были проведены по девяти тренерам-преподавателям проверки посещаемости воспитанниками занятий в период с 20.04.2011г. по 12.05.2011г. При этом была оформлена одна Ведомость проверки тринадцати занятий. 

8. В Учреждении в проверяемый период были утверждены приказами директора списки воспитанников: на 2010-2011 учебный год – 331 человек, на 2011-2012 учебный год – 414 человек, на 2012-2013 учебный год – 412 человек. 

Результаты анализа воспитанников в разрезе видов спорта свидетельствуют о следующем.


Численность воспитанников в 2011-2012 учебном году выросла по сравнению с 2010-2011 учебным годом на 25%, в 2012-2013 году осталась на уровне предыдущего года. Наибольший удельный вес воспитанников по образовательным программам «Лыжные гонки» - 1/3 часть всех воспитанников ДЮСШ. Наибольший прирост воспитанников наблюдался по таким программам, как «Баскетбол», «Вольная борьба» в 2011-2012 учебном году (в 2 и 3 раза соответственно), «Футбол», «Пауэрлифтинг» в 2012-2013 учебном году (в 2 и 1,4 раза соответственно).  

В 2012-2013 учебном году по сравнению с 2011-2012 учебным годом произошло снижение удельного веса занимающихся девочек с 27% до 20%; удельный вес мальчиков в возрасте 6-15 лет остается на одном уровне и составляет от 84% до 89% воспитанников. 

Из общего числа занимающихся в ДЮСШ ежегодно удельный вес спортсменов-разрядников составляет 19%.

По этапам спортивной подготовки наибольшее количество воспитанников занимаются в группах начальной подготовки (2011-2012г. – 73% от общего количества, 2012-2013г. – 76%). В 2012-2013 учебном году по сравнению с 2011-2012 учебным годом снизился удельный вес воспитанников спортивно-оздоровительных групп с 20% до 3%. В тоже время выросли обучающиеся в учебно-тренировочных группах с 7% до 21%. Это позволяет сделать вывод о сохранении основного контингента воспитанников, которые переходят с одного этапа на следующий этап обучения. 

По данным отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2011 году приняли участие в соревнованиях 1160 воспитанников Учреждения, в 2012 году – 1199 человек (рост составил 3%).  

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	в %

	1.
	Приняли участие в различных соревнованиях, всего
	1160
	1199
	103,3

	
	Из них:
	
	
	

	1.1.
	В соревнованиях, проводимых за пределами Койгородского района, в том числе:
	46
	112
	243,5

	1.1.1.
	- в соревнованиях республиканского значения
	34
	85
	250,0

	1.1.2.
	- в соревнованиях российского значения
	2
	0
	0,0

	1.1.3.
	- в соревнованиях в других районах РК (межмуниципального значения)
	10
	27
	270,0


В 2,5 раза выросло количество участников соревнований регионального значения, в 2,7 раза – межмуниципального значения. В тоже время в соревнованиях российского значения в 2012 году не участвовал ни один воспитанник.

По итогам выездных соревнований:

- в 2011 году призовые места заняли 14 человек (мини-футбол – 8 чел., лыжные гонки – 6 чел.), что составляет 30% от общего количества воспитанников, принимавших участие в выездных соревнованиях;

- в 2012 году призовые места заняли 20 человек (лыжные гонки – 8 чел., вольная борьба – 5 чел., баскетбол – 7 чел.), что составляет 18% от общего количества участников выездных соревнований. 

9. Ежегодно Учреждением в адрес Управления культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Койгородский» (для последующего направления в Агентство по физической культуре и спорту Республики Коми) составляется статистическая отчетность «Сведения о спортивной школе» формы № 5-ФК (ОКУД 0609403). Данные, приведенные в отчетах № 5-ФК, подтверждаются приказами о зачислении воспитанников. 

Отчет формы № 5-ФК содержит также информацию о финансовой деятельности ДЮСШ. Согласно этим данным в 2012-2013 учебном году по сравнению с 2011-2012 значительно (в 3,3 раза) выросли средства, выделяемые из бюджета на участие в соревнованиях.  

10. В соответствии с Правилами размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательном учреждении, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 18.04.2012г. № 343, Учреждением разработан сайт, на котором размещается информация о его деятельности: общие сведения об Учреждении, его руководителе и персональном составе педагогических работников, правила приема в Учреждение и иная информация.

Постановлением администрации МР «Койгородский» от 31.03.2011 г. № 90/03 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества» предусмотрено ежегодное составление отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения. В нарушение указанного Порядка № 90/03 отчет о результатах деятельности ДЮСШ за 2012 год не составлялся.

В нарушение ст. 32 федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» отчет о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, на сайте не размещен. е деятельность, ожения 

рапвительства рмации об образвательном уреждения.

ктября .ия.е были организаованы по пр 

Основные нарушения и недостатки, выявленные входе проверки:
1. Деятельность Учреждения осуществлялась в соответствии с Уставом и локальными нормативными актами. Учреждение пользуется и распоряжается имуществом, закрепленным за ним на праве оперативного управления в соответствии с целями своей деятельности.

2. В нарушение Постановления № 448/10, раздела 6 Положений об оплате труда Учреждения приказом директора не утвержден состав комиссии по определению выплат стимулирующего характера; протоколами заседаний комиссии по выплатам стимулирующего характера (членами которой являлись члены педагогического совета) определялись размеры стимулирующих выплат не по итогам и результатам работы, а заранее на предстоящий период. 
3. В нарушение приказа Министерства культуры РФ от 25.08.2010г. № 558 «Об утверждении перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» в Учреждении не сформированы личные дела работников. 

4. В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004г. № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» информация в личные карточки работников заносится не в полном объеме. 
5. В нарушение условий Положения о принятии и утверждении рабочих учебных программ, Положения о педагогическом совете рабочие учебные программы утверждены директором Учреждения без рассмотрения на педагогическом совете. В тоже время п. 4.10 Устава Учреждения предусмотрено, что рабочие программы, разработанные педагогическими работниками Учреждения, утверждаются методическим советом. Фактически методический совет в Учреждении не создан (имеется Положение). Таким образом, в локальных нормативных документах, регламентирующих деятельность Учреждения, имеются не согласованные между собой положения.

6. При проверке соблюдения условий приема детей в Учреждение установлены отдельные нарушения положений Регламента предоставления услуги по приему в МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок» (отсутствуют информационные стенды для размещения информация о предоставлении услуги, отсутствуют копии свидетельств о рождении (паспортов) заявителей (имеется информация произвольной формы с указанием серии и номера свидетельства (паспорта) воспитанника), не соблюдается порядок рассмотрения пакета документов заявителей, приказом директора не определен состав приемной комиссии, отсутствуют журналы регистрации документов заявителей).

7. В нарушение Положения о приемке контрольно-переводных нормативов по общей физической и технической подготовке воспитанников в Учреждении не разработан общий график проведения приема нормативов; результаты приема не зафиксированы в «Протоколе приема контрольно-переводных нормативов по ОФП и технической подготовке».   

8. В нарушение раздела 6 Положения о контроле в Учреждении не разработан план внутришкольного контроля; не ведется журнал контроля; не составляются справки (акты, отчеты) по проведенным проверкам.ки ()ен.ьного контроля одавателям.лена Ведомость проверки с посещениемм ия соответствующими уведомлениями сво  

9. В нарушение п. 10 Порядка № 90/03 отчет о результатах деятельности ДЮСШ за 2012 год не составлялся. 
10. В нарушение ч.3.3. ст. 32 федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» отчет о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, на сайте не размещен. Указанный отчет был размещен Учреждением после вручения акта проверки. 

11. Нецелевого использования средств бюджета МР «Койгородский» на обеспечение функционирования МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок» по итогам проверки не установлено. 

В целях устранения нарушений и недостатков Контрольно-ревизионной комиссией было предложено Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ с. Койгородок»:

1.  При осуществлении своей деятельности по оказанию услуг по дополнительному образованию детей руководствоваться:

- нормативными документами, принятыми на уровне муниципального района в части формирования муниципального задания, плана финансово-хозяйственной деятельности;

- локальными нормативными актами, принятыми коллегиально, и обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с ними.

2. Осуществлять деятельность в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности и установленным муниципальным заданием. 

3. Внести необходимые изменения в локальные акты Учреждения и привести их  в соответствие друг с другом. 

5. Оформить информационный стенд с размещением на нем информации в соответствии с требованиями Регламента предоставления услуги по приему детей в Учреждение.
4. Обеспечить сохранность и эффективное использование муниципального имущества, принадлежащего на праве оперативного управления МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок».

По результатам акта в течение пяти рабочих дней в адрес Контрольно-ревизионной комиссии поступило письмо МОУ ДОд «ДЮСШ с. Койгородок», в котором указано об организации работы по устранению выявленных в ходе проверки нарушений, часть которых по состоянию на дату поступления письма была устранена. 

По результатам контрольного мероприятия принято решение направить отчет о результатах проверки в Совет МР «Койгородский», в Управление образования администрации МР «Койгородский».
Председатель Контрольно-ревизионной комиссии –

контрольно-счетного органа

МР «Койгородский»


_________________                  М.А. Чеснокова 
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